


Edição 6.090 | Ano 10
06 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 237/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 233/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 238/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 227/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CPHBS3HR-DW1FW0VI-QMRVCYG4-7XWQ1DUI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 237/2024 
DE 06 DE MAIO DE 2024. 
 

 
EXONERA O(A) SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) 
MUNICIPAL, LEIDE COSTA RIOS, DO CARGO 
DE CHEFE DO SETOR DE TRANSPORTES. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar o(a) senhor(a), LEIDE COSTA RIOS, do cargo de CHEFE DO SETOR 
DE TRANSPORTES, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de maio de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 06 de maio de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Edição 6.090 | Ano 10
06 de maio de 2024

Página 3

PORTARIA 237/2024

Certificação Digital: CPHBS3HR-DW1FW0VI-QMRVCYG4-7XWQ1DUI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 233/2024 
DE 03 DE MAIO DE 2024. 
 

NOMEIA O (A) SENHOR (A), ADEVANE 
SANTOS FERREIRA, PARA A FUNÇÃO DE 
ASSISTENTE TÉCNICO ESPECIALIZADO DE TIs 
E TDICs. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o (a) senhor (a) ADEVANE SANTOS FERREIRA, para a função de 
ASSISTENTE TÉCNICO ESPECIALIZADO DE TIs E TDICs, deste Município. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 02 de maio de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 03 de maio de 2024. 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

 

Edição 6.090 | Ano 10
06 de maio de 2024

Página 4

PORTARIA 233/2024

Certificação Digital: CPHBS3HR-DW1FW0VI-QMRVCYG4-7XWQ1DUI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 238/2024 
DE 06 DE MAIO DE 2024. 
 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE AO (A) 
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL, 
NAIARA GONÇALVES DE JESUS SILVA. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Licença Maternidade, ao (a) Servidor (a) Público (a) NAIARA 
GONÇALVES DE JESUS SILVA, servidor (a) na função de MERENDEIRA, por um 
período de 06 (seis) meses, a partir de 06/05/2024 À 06/11/2024. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
  

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 06 de maio de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Edição 6.090 | Ano 10
06 de maio de 2024

Página 5

PORTARIA 238/2024

Certificação Digital: CPHBS3HR-DW1FW0VI-QMRVCYG4-7XWQ1DUI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Inexigibilidade nº 227/2024

Data/hora do envio: 06/05/2024 10:29:48

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000050/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/50

Número/Ano:

227/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

284/2024

Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, V

Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 26.418,00

Objeto:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA AVENIDA LEONICIO FERREIRA DOS SANTOS, Nº 276,

LOJA 16, CENTRO NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA, PARA O FUNCIONAMENTO DO PONTO DE

SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – SAC, CONFOME TERMO DE CONVÊNIO Nº 012/2020.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

Mensal
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.201,50
Valor Total:

R$ 26.418,00

Objeto/Descrição:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA AVENIDA LEONICIO FERREIRA DOS SANTOS, Nº 276,

LOJA 16, CENTRO NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA, PARA O FUNCIONAMENTO DO PONTO DE

SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – SAC, CONFOME TERMO DE CONVÊNIO Nº 012/2020.

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

2.201,50

Valor Total
Homologado:

26.418,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

02/04/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

IRINEU RIOS MENDES
CPF/CNPJ do Fornecedor:

40625800559
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 6.090 | Ano 10
06 de maio de 2024

Página 6

INEXIGIBILIDADE Nº 227/2024

Certificação Digital: CPHBS3HR-DW1FW0VI-QMRVCYG4-7XWQ1DUI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIA 237/2024
	PORTARIA 233/2024
	PORTARIA 238/2024

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 227/2024


		2024-05-06T11:34:49-0300




